
Algemeen

Gegevens onderneming

Gebroeders Geerts V.O.F.
Bruntingerweg 12
9418 PP  WIJSTER
Kamer van Koophandel dossiernummer 04065388

Activiteiten onderneming

Algemene metaalbewerking
Dakdekken en bouwen van dakconstructies
Metaalbewerkingsbedrijf
Dakdekkersbedrijf

Omzetgegevens

€ 139.866 (concept jaarstukken 2015) / € 342.491 (jaarstukken 2014)

Personeel gemiddeld aantal

0 (alleen de 2 vennoten werkzaam in de V.O.F.)

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 6.518,52 (9-10-2017)

€ 7.817,71 (4-01-2018)

Verslagperiode

13 juni 2017 tot 11 juli 2017 (1e verslagperiode)

12 juli 2017 tot 11 oktober 2017 (2e verslagperiode)

12 oktober 2017 tot 15 januari 2018 (3e verslagperiode)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013961:F001

13-06-2017

mr. H.H.  Kielman

Curator: mr H.G.  Ruis

Insolventienummer: F.18/17/134

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

14:39 uur (curator) (1e verslagperiode)

05:29 uur (curator) (2e verslagperiode)

02:54 uur (curator) + 00:12 uur (kantoorgenoot) (3e verslagperiode)

Bestede uren totaal

14:39 uur (curator) (tot en met 1e verslagperiode)

20:08 uur (curator) (tot en met 2e verslagperiode)

23:02 uur (curator) + 00:12 uur (kantoorgenoot) (tot en met 3e verslagperiode)

Toelichting

De gebroeders Geerts geven aan dat hun vennootschap in liquiditeitsproblemen is gekomen 
ten gevolge van slecht betalingsgedrag van debiteuren.
In 2016 is een procedure gevoerd tegen een net betalende debiteur. Deze procedure hebben 
de gebroeders echter om formele redenen verloren, met als resultaat dat zij de proceskosten 
moesten vergoeden aan deze debiteur.
Enkele weken voorafgaand aan de uitspraak van het faillissement heeft de vader van de 
gebroeders Geerts een tweetal nieuwe vennootschappen opgericht met de bedoeling daarmee 
een soort van doorstart te maken. Het betreft Staalbouw Wijster Beheer B.V. (KvK 
dossiernummer 68875657 en diens werkmaatschappij Staalbouw Wijster V.V. (KvK 
dossiernummer 68876181), beide opgericht op 31 mei 2017 en voor het eerst ingeschreven bij 
de Kamer van Koophandel op 1 juni 2017.
Beide gebroeders Geerts zijn thans werkzaam voor Staalbouw Wijster B.V., welke 
vennootschap een drietal onderhanden opdrachten heeft met een bijbehorende omzet van 
plm. € 62.500 excl. BTW.

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator zich voornamelijk bezig gehouden met 
een inventarisatie van de schulden van de vennootschap.
Daarnaast werd overeenstemming bereikt met Staalbouw Wijster B.V. inzake de overname 
van de bedrijfsinventaris en de voorraden.
Diverse kwesties zijn intussen nog bij de curator in onderzoek.

Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator zich voornamelijk bezig gehouden 
met de crediteurenadministratie. Daarnaast zijn nog enkele kwesties bij de curator in 
onderzoek.
De overeengekomen koopsom wegens overname van de bedrijfsmiddelen door 
Staalbouw Wijster BV is in deze periode geheel afbetaald. 
Een gedeelte van de opbrengst groot € 839,92 is aan pandhoudster ING Bank 
afgedragen.
De separatistenpositie van de Bank is daarmee afgewikkeld.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van Gebroeders Geerts V.O.F.  zijn:
Hendrik Geerts, geboren op 4 november 1969 te Stadskanaal
Martinus Geerts, geboren op 8 juli 1971 te Assen
Beiden wonende te 9418 PP Wijster, Bruntingerweg 12.

De vennoten zijn niet persoonlijk failliet verklaard. (2e verslagperiode).

1.2 Winst en verlies

€ 5.572 winst (concept jaarstukken 2015) / € 21.494 winst (jaarstukken 2014)

1.3 Balanstotaal

€ 268.381 (concept jaarstukken 2015) / € 283.861 (jaarstukken 2014)

1.4 Lopende procedures

Er waren voor zo ver bekend nog diverse faillissementsaanvragen aanhangig.
Deze zijn mede gericht tegen de vennoten in privé.
Ook de aanvraag die tot het onderhavige faillissement heeft geleid was mede gericht tegen de 
beide vennoten in privé. De beslissing te dien aanzien is aangehouden.

Het is de curator niet bekend hoe deze procedure (aanvraag persoonlijke faillissementen van 
de vennoten) is afgelopen. Voor zo ver bekend zijn de beide vennoten tot op de datum van dit 
verslag niet persoonlijk failliet verklaard (2e verslagperiode).

1.5 Verzekeringen

opgezegd

1.6 Huur

Niet van toepassing.
Het bedrijfspand is tevens woonhuis en behoort aan de beide vennoten in privé in eigendom 
toe. Het woon/bedrijfspand is destijds in 2003 aangekocht uit de faillissementsboedel van 
vader Geerts (sr.).
Er is geen huurcontract, en volgens de winst- en verliesrekening wordt er geen huur betaald.
Mogelijk hangt dit samen met de omstandigheid dat het bedrijfspand wel op de balans van de 
V.O.F. is opgenomen (boekwaarde gebouwen en terreinen per 31-12-2015 van 
€ 227.170).
De curator zal dienaangaande nog nader onderzoek instellen.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten: slechte liquiditeit ten gevolge van problemen met debiteuren in 2016.
Overigens is men vanaf 2016 er toe overgegaan alleen nog op vooruitbetaling te werken. Er 
zijn dien ten gevolge op dit moment ook geen openstaande posten debiteuren, behoudens 1 
betwiste post (de opdracht wordt betwist door de vermeende opdrachtgever).
Naast de volgens de vennoten aangewezen oorzaak van het faillissement (slechte 
liquiditeitspositie) mag ook wel de geringe marge, en ook de in 2015 sterk teruggelopen 
omzet, als oorzaak van de problemen worden genoemd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

niet van toepassing

2.4 Werkzaamheden

geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Volgens de vennoten: geen (woon/bedrijfspand is eigendom van de vennoten in privé)
Overigens staat het bedrijfspand wel op de balans van de V.O.F.
De curator zal nog nader onderzoeken wat daarvan de betekenis is.
Mogelijk hangt dit samen met de omstandigheid dat er geen huur wordt betaald.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is een geringe bedrijfsinventaris aanwezig in de bedrijfshal, de schuur, de zolder en op het 
buitenterrein. Deels zou deze volgens de vennoten aan een derde toebehoren).
De curator zal dienaangaande nog nader onderzoek instellen.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



De bedrijfsmiddelen zijn op verzoek van de curator geïnventariseerd en getaxeerd. 
Deze zijn vervolgens met toestemming van de Rechter-commissaris verkocht aan Staalbouw 
Wijster B.V., de door de vader van de gebroeders Geerts nieuw opgerichte vennootschap voor 
welke de gebroeders Geerts thans werkzaam zijn.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend

€ 5.580 (bedrijfsinventaris)

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. Opbrengst komt toe aan de boedel, na aftrek van een geringe 
bankschuld. (zie ook hierna onder 5)

Aan de ING Bank als pandhoudster werd de volledige bankschuld ad € 839,92 uit de 
opbrengst van de bedrijfsmiddelen voldaan.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek, taxatie, verkoopactiviteiten

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een geringe voorraad staal en lasdraad.
Gedeeltelijk behoort deze volgens de vennoten aan een derde toe.
De curator zal dienaangaande nog nader onderzoek instellen.

De voorraden zijn op verzoek van de curator geïnventariseerd en getaxeerd. 
Deze zijn vervolgens met toestemming van de Rechter-commissaris verkocht aan Staalbouw 
Wijster B.V., de door de vader van de gebroeders Geerts nieuw opgerichte vennootschap voor 
welke de gebroeders Geerts thans werkzaam zijn.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend

€ 3.550 (voorraden)

De betaling geschiedt in termijnen. Op heden staat nog € 2.130 open (2e verslagperiode).

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



Niet van toepassing. Opbrengst komt toe aan de boedel, na aftrek van een geringe 
bankschuld.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Onderzoek, taxatie, verkoopactiviteiten

3.15 Andere activa: Beschrijving

Diverse vervoermiddelen aangetroffen. Deze behoren volgens de vennoten aan een derde in 
eigendom toe. De curator zal dienaangaande nog nader onderzoek instellen.

Deze kwestie is thans nog in onderzoek (3e verslagperiode).

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek eigendom

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 2.722,50 (1 debiteur)
Deze debiteur betwist dat hij opdracht heeft verstrekt.
De curator zal dienaangaande nader onderzoek instellen.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing / eventuele opbrengst valt in de boedel

4.4 Werkzaamheden

correspondentie; onderzoek

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank € 839,92

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



Bij ABN Amro Bank was een gering positief saldo aanwezig. Dit is overgemaakt op de 
boedelrekening (€ 49,33).

ING Bank had € 839,92 te vorderen. Dit bedrag is uit hoofde van het pandrecht van de 
Bank voldaan uit de opbrengst van de bedrijfsmiddelen.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft pandrecht op de bedrijfsinventaris, voorraden en handelsdebiteuren

5.4 Separatistenpositie

ja

Deze is met de algehele betaling van de bankschuld thans afgewikkeld. (3e 
verslagperiode).

5.5 Boedelbijdragen

waarschijnlijk kan ING Bank geheel afgelost worden uit de verkoopopbrengst van de activa
daarmee zal de separatistenpositie dan afgewikkeld worden
een boedelbijdrage is daarbij niet nodig

Gelet op de opbrengst van de bedrijfsmiddelen kan ING Bank uit die opbrengst afgelost 
worden, waarmee het pandrecht komt te vervallen. De curator zal voor overboeking aan de 
Bank zorg dragen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

volgens de vennoten zijn er geen onbetaalde voorraden

5.7 Retentierechten

niet van toepassing

5.8 Reclamerechten

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden

onderzoek; administratie; correspondentie

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

niet van toepassing
wel zijn de beide gebroeders Geerts vanaf 1 juni 2017 feitelijk gaan werken voor de nieuwe 
vennootschap van hun vader, Staalbouw Wijster B.V.
Volgens de vennoten heeft hun vader de (drie) opdrachten, die deze vennootschap onder 
handen heeft, zelf geacquireerd

De curator heeft diverse kwesties die met deze overgang van activiteiten samenhangen nog in 
onderzoek (2e verslagperiode).

6.5 Doorstart: Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

geen

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

de curator stelt nog een onderzoek in naar de gang van zaken bij de overgang naar de nieuwe 
vennootschap

Deze kwestie is thans nog in onderzoek (3e verslagperiode).

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

eenvoudige administratie bijgehouden

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing / betreft een personenvennootschap

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

niet van toepassing / betreft een personenvennootschap

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

niet van toepassing / betreft een personenvennootschap

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt nog onderzocht

7.6 Paulianeus handelen

wordt nog onderzocht

7.7 Werkzaamheden

onderzoek administratie en overig onderzoek

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator c.a. (nog vast te stellen)

ING Bank (separatist) € 839,92

Deze vordering is voldaan (3e verslagperiode).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

nog niet ingediend

€ 12.975 (2e verslagperiode)

8.3 Pref. vord. van het UWV

niet van toepassing / geen personeel

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet ingediend
aanvraagkosten faillissement

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24 ingediend (1e verslagperiode)

39 ingediend (2e verslagperiode)

44 ingediend (3e verslagperiode)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.985,67 (24)

€ 168.957,85 (39)

€ 204.059,78 (44)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing wegens de toestand van de boedel

8.8 Werkzaamheden

administratie; correspondentie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

niet bekend
wel waren er nog diverse faillissementsaanvragen aanhangig
de actuele status daarvan is niet bekend (1e verslagperiode)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3



10.2 Plan van aanpak

de bedrijfsactiva moeten verkocht worden
diverse aandachtspunten dienen nog nader onderzocht te worden, waaronder de 
eigendomsrechten van derden, de overgang naar de nieuwe vennootschap en dergelijke

De gang van zaken rond de bedrijfsovergang is nog niet helemaal duidelijk. Ook de 
overdracht van diverse bedrijfsmiddelen kort voor faillissement wordt nog onderzocht. 
(3e verslagperiode).

10.3 Indiening volgend verslag

uiterlijk 11 oktober 2017 (verslag nummer 2)

uiterlijk 11 januari 2018 (verslag nummer 3)

uiterlijk 15 april 2018 (verslag nummer 4).

10.4 Werkzaamheden

onderzoek, besprekingen, correspondentie, verslaglegging

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 3


